
公益法人

の区分

国認定、都

道府県認定

の区分

応札・応

募者数

本部事務局
令和４年度国立博物館収蔵品貸与促進
事業（於沖縄県立博物館・美術館）に伴
う展示作品梱包及び輸送等作業

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月5日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川１丁目１番５号

4010401022860 一般競争入札 7,455,800 7,425,000 99.6% - - -

本部事務局

東京国立博物館創立150年記念特別企
画「未来の博物館」
第2会場：本館特別3室「四季をめぐる高
精細複製屛風」
会場設営一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月5日
株式会社マルモ
神奈川県平塚市田村８丁目１２番１７号

1021001038852 一般競争入札 5,583,050 5,148,000 92.2% - - -

本部事務局
東京国立博物館所蔵「遮光器土偶」（重
要文化財）樹脂製ハンズオンレプリカ製
作業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月15日
株式会社トリアド工房
東京都八王子市大塚６３６番地の２

5010101002781 一般競争入札 1,672,000 1,573,000 94.1% - - -

本部事務局
文化財活用センター体験型展示８Kモニ
ター賃貸借

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月17日
シャープマーケティングジャパン株式会社大
阪府八尾市北亀井町三丁目１番７２号

1040001008905 一般競争入札 3,062,400 2,739,000 89.4% - - -

本部事務局

東京国立博物館創立150年記念特別企
画「未来の博物館」
第３会場：東洋館エントランス「夢をかな
える８Ｋ」会場設営一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月22日
有限会社くんカンパニー
東京都荒川区西尾久３丁目８番３号

3011502013163 一般競争入札 4,675,000 4,598,000 98.4% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構　統合認
証・セキュリティ基盤の整備に関する調
査業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月1日
キャノンITソリューションズ株式会社
東京都港区港南２丁目１６番６号

6010701025982 一般競争入札 10,692,000 8,767,000 82.0% - - -

本部事務局
Microsoft 365 A3等ライセンス調達　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月9日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋２丁目１８番４号

1010001012983 一般競争入札 10,460,450 9,254,520 88.5% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構情報ネッ
トワーク・インフラ設計業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月12日
キャノンITソリューションズ株式会社
東京都港区港南２丁目１６番６号

6010701025982 一般競争入札 5,885,000 5,830,000 99.1% - - -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額

様式３－３



公益法人

の区分

国認定、都

道府県認定

の区分

応札・応

募者数

落札率

公益法人の場合

備考契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構文化財
防災センター学習管理システム
（Moodle）構築・運用業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月27日
株式会社イーラーニング
東京都港区芝５丁目２９番２０号クロスオフィ
ス三田

2010401081578 一般競争入札 5,613,960 4,400,000 78.4% - - -

東京国立博物館
 特別展「国宝　東京国立博物館のすべ
て」平成館2階特別展示室第4室 会場設
営 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月19日
株式会社マルモ
神奈川県平塚市田村8丁目12番17号

1021001038852 一般競争入札 24,332,000 23,980,000 98.6% - - -

東京国立博物館
特集「つたえる、つなぐ　-博物館広報の
あゆみ-」会場設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月31日
有限会社くんカンパニー
東京都荒川区西尾久３丁目８番３号

3011502013163 一般競争入札 3,003,000 2,970,000 98.9% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館 本館特別1室 独立展
示ケース制作設置業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月2日
有限会社東京インテリア・クラフト
東京都豊島区巣鴨１丁目１６番２-６０７号 3013302006792 一般競争入札 13,161,500 13,161,500 100.0% - - -

京都国立博物館
特別展「茶の湯」に係る茶室の造作及び
撤去業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和4年8月31日
株式会社ゴードー
京都市南区上鳥羽塔ノ森東向町599

9130001046293 一般競争入札 6,160,000 6,050,000 98.2% - - -

九州国立博物館
文化財三次元データ解析用ワークス
テーション　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和4年8月16日
株式会社ニコンソリューションズ九州営業部
福岡県福岡市博多区元町３丁目４番地９号

4010401069976 一般競争入札 2,761,000 2,750,000 99.6% - - -

東京文化財研究所
高解像度デジタルマイクロスコープ　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年8月3日
株式会社キーエンス
大阪市東淀川区東中島1-3-14

4120001051530 一般競争入札 14,875,740 14,875,740 100.0% - - -

東京文化財研究所
近赤外型ハイパースペクトルカメラ　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年8月10日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 14,999,600 14,999,600 100.0% - - -

東京文化財研究所 一体型高速GPCシステム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年9月8日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

9011001013618 一般競争入札 9,130,000 9,130,000 100.0% - - -

東京文化財研究所 資料閲覧室書庫電動式移動棚　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年9月30日
日本ファイリング株式会社
東京都千代田区神田駿河台3-2

9010001033642 一般競争入札 10,190,400 10,120,000 99.3% - - -



公益法人

の区分

国認定、都

道府県認定

の区分

応札・応

募者数

落札率

公益法人の場合

備考契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所 第１４回東京講演会
運営支援業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年8月8日
株式会社業務渡航センター
京都市中京区錦小路通室町東入占出山町
３０５　ヤマチュウビル３F

4130001020501 一般競争入札 3,205,967 3,159,200 98.5% - - -

奈良文化財研究所 微生物実験室用実験機材のリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月1日
日通リース＆ファイナンス株式会社
東京都港区海岸１丁目１４番２２号

7010401157737 一般競争入札 8,778,000 8,745,000 99.6% - - -

奈良文化財研究所 プラネタリウムドームの設営等　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月9日
コニカミノルタプラネタリウム株式会社
東京都豊島区東池袋３丁目１番３号
ワールドインポートマートビル６階

7120001105548 一般競争入札 6,916,800 6,600,000 95.4% - - -

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所 清掃請負業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月21日
日東カストディアル・サービス株式会社
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 11,880,000 10,296,000 86.7% - - -

奈良文化財研究所
平城第６５０次発掘調査に伴う重機等賃
貸借

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月22日
株式会社アイデイエイ
奈良市九条町５５番地の１

7150001000011 一般競争入札 2,543,747 2,271,500 89.3% - - -


